NO ;^)W

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep96.810-170 - SantaCruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.540, de 20 de dezembro de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o disposto
na Lei n° 4.698, de 13 de dezembro de 2005,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 112.734,71 (cento e doze mil, setecentos e trinta e quatro reais e setenta e um centavos) para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO 212- CF
1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.77.00.00 - VIGILÂNCIA OSTENSIVA
(001066) R$67.640,83

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236500512.050 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL
3.1.9.0.11.01.01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
(001140) R$45.093,88

SOMA R$112.734,71

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a estimativa de arrecadação a maior dos recursos MDE (0020) que deverá ocorrer no
presente exercício, conforme cálculo de tendência em anexo.

Art. 3o- Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publiqu

Santa Cruz do Sul, 20 de dezembro de 2005.

tUNO CÉSAR FALLER
Secretario Municipal de Administração

Santa Cruz do Sul